Министерство образования и науки Астраханской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Астраханской области «Инженерная школа»

(ГБОУ АО «Инженерная школа»)

ПРИКАЗ

«01» № 2 0 №

Об утверждении Положения об обработке и защите персональных
данных

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской
Федерации «Защита персональных данных работника» и Федерального
закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о защите персональных данных работников,
ввести его в действие с 01.08.2019.
2. Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с
персональными данными работниками с определением полноты допуска:

• Директор, Филатова Т.Б., доступ без ограничений;
• Экономист, Кинжамбетова Э. И., доступ без ограничений;
• Специалист по кадрам, Перетятько В.В., доступ без ограничений;
• Заместитель директора по УВР, Коваленко Н.Е., доступ к

персональным данным сотрудников, непосредственно находящихся в
его подчинении);

• Заместитель директора по УВР, Ушакова Э.В., доступ к персональным
данным сотрудников, непосредственно находящихся в его
подчинении);

• Заместитель директора по АХР, Улисова Н.В., доступ к персональным
данным сотрудников, непосредственно находящихся в его
подчинении);

3. Назначить ответственным лицом за получение, обработку и хранение
персональных данных сотрудников - Перетятько В.В.
4. Ознакомить ответственному лицу всех сотрудников по указанному

в

списку с Положением об обработке и защите персональных данных

работников и заключить с ними Соглашение о неразглашении персональных
данных работников.

Директор школы Т.Б.Филатова

С приказом ознакомлены:

Экономист

Специалист по кадрам

Заместитель директора
по УВР
Заместитель директора
по УВР
Заместитель директора
по АХР

Кинжамбетова Э. И.

Перетятько В.В.

Коваленко Н.Е.

Ушакова Э.В.

Улисова Н.В.